
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  48 DEL  22/04/2021

OGGETTO: Festa  della  Liberazione  25  aprile  2021.  Adesione  all`iniziativa  'Strade  di  liberazione'
promossa da A.N.P.I. Nazionale.

L'anno  2021 e questo  giorno  22 del   mese di  aprile alle  ore  12:15 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso  che  il  25 Aprile  ricorre il  giorno in  cui  ogni  anno in  Italia  si  celebra  la  festa  della 
Liberazione dal nazifascismo (o “anniversario della Liberazione d’Italia”) avvenuta nel 1945;

Tenuto  conto  che  l’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19  impone  ancora  l’osservanza  di 
importanti misure di prevenzione del contagio;

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende aderire all’iniziativa promossa da A.N.P.I. 
Associazione Nazionale Partigiani d’Italia denominata “Strade di liberazione”;

 Tenuto conto che l’iniziativa in parola prevede la deposizione di un fiore, alle ore 16 del 25 aprile, 
sotto le targhe delle vie e delle piazze dedicate ad antifasciste/i e partigiane/i;

Tenuto conto, altresì, che l’Ente a tale scopo ha individuato le seguenti aree del paese:

-          Via Antonio Gramsci;

-          Via Nilde Iotti;

-          Piazzetta Nenni;

 Preso atto dell’importanza di celebrare, nonostante il critico periodo storico che l’intero Paese si 
trova ad affrontare, tale ricorrenza, al fine di rafforzare il concetto di “sacrificio” e al tempo stesso 
di “unità nazionale”;

Visti:
Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
Lo Statuto Comunale;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A
 

Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, l’iniziativa promossa da A.N.P.I. Associazione 
Nazionale Partigiani d’Italia denominata “Strade di liberazione”,  in occasione della celebrazione 
della festa della Liberazione dal nazifascismo (o “anniversario della Liberazione d’Italia”) avvenuta 
nel 1945;

Di prendere atto che l’iniziativa in parola prevede la deposizione di un fiore, alle ore 16 del 25 
aprile, sotto le targhe delle vie e delle piazze dedicate ad antifasciste/i e partigiane/i;

Di prendere atto, altresì, che l’Ente a tale scopo ha individuato le seguenti aree del paese:

-          Via Antonio Gramsci;

-          Via Nilde Iotti;

-          Piazzetta Nenni;

Di dichiarare il presente provvedimento, con votazione unanime espressa nelle forme di legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/04/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                               F.to Addolorata NEGRO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


